ارنست امیل هرتسفلد در سال 1۹20 کرسي استادي جغرافیاي تاریخي مشرق

زمین در دانشــگاه برلین را به دست آورد و همزمان به تدریس در رشته زبان شناسي
شرق اشتغال یافت.

هرتسفلد پیش از آنکه از سوي مؤسسه شرق شناسي به این سمت منصوب شود،
براي انجام تحقیقات به تخت جمشــید سفر کرده بود. وي نخست در سال 12۸4ش/
1۹0۵ از حفاري منطقه آشور از تخت جمشید دیدار کرد و پس از بازگشت به برلین
حاصل تحقیقات خود را در کتابي، که با همکاري فریدریش زاره نگاشت، منتشر کرد.
هرتسفلد در این کتاب براي نخستین بار نظرات خود را درباره هویت افراد منقوش در
سنگ نگاره هاي مقابر سلطنتي ارائه و بعدها آنها را تصحیح کرد. او بار دیگر در بهمن
1۳01 ش/ فوري 1۹2۳ به تخت جمشــید بازگشــت و تا سال 1۳0۳ ش/ 1۹2۵ در

ایران ماند.
در ۳ نوامبر 1۹۳0 برابر با 1۳ آبان 1۳0۹، قانون عتیقات به تصویب مجلس رسید.
پس از آن هیئت وزیران اجازه کاوش در تخت جمشید را به مؤسسه دانشگاه شیکاگو داد
و به این ترتیب هرتسفلد کلنگ حفاري در تخت جمشید را در سال 1۳10 به زمین زد.
در سال 1۳12 مجسمه عظیم گاو که متعلق به پایه هاي سنگي دو طرف ایوان
ورودي تالار تختگاه بود، ظاهر شد.

سال زندگي در 20 ژانویه 1۹4۸ در شهر بال سوئیس درگذشت.

روز 7 ژانویــه )17 دي مــاه( مصــادف با
سالروز شــهادت مرزبان سرزمین سیناي مصر،
سلیمان محمد خاطر است؛ سربازي که در دوران
حکومت جور و ظلم فرعوني حســني مبارک به
اتهام دفاع از مرزهاي اســلام به شهادت رسید.
ســرباز دلاور مصري در تاریــخ 1۳ مهر 1۳64
)برابر با ۵ اکتبر 1۹۸۵( با تیراندازي به متجاوزان
صهیونیستی در منطقه شرم الشیخ واقع در سواحل
شبه جزیره سینا هفت نفر از آنان را کشت. پس
از این اقدام بود که دولت مصر وی را دســتگیر

کرد و او به حبس ابد محکوم شد.
قهرمان سینا مانند همه جوانان مصري به
سربازي اعزام شد و در منطقه »راس برجه« در
جنوب شــبه جزیره سینا به عنوان سرباز ارتش
مصر مأمــور محافظت از مرز مصر شــد.

تشییع پیکر ســلیمان خاطر ، ارکان دیکتاتوري
حسني مبارک را به لرزه درآورد و تظاهرات هاي
پي درپي، نیروهاي نظامي را به اعمال خشــونت

وادار کرد.
بعدها فاش شــد کــه در 12 دي ماه یک
خبرنگار نماي صهیونیست به بهانه تهیه گزارش
و فیلم با دوربین خود به سلیمان خاطر در زندان
حمله کرده و وی دچار ضربه مغزي شده است تا
اینکه سرانجام در 17 دي ماه سال 1۳64 مصادف

با 7 ژانویه 1۹۸6 به شهادت رسید.

محمد دروديان/ از جمله فرصت هایي که براي عراق پیش آمد، سرگرم
شدن شوروي در تهاجم نظامي به افغانستان و اشغال این کشور بود. پس از گذشت
حدود دو ماه از اشغال سفارت آمریکا در تهران، اتحاد جماهیر شوروي در 6 دي
1۳۵۸، با به کارگیري 4۵ هزار نیروي نظامي، کشور افغانستان را به اشغال ارتش
سرخ درآورد.